
 

 

 

 

 

N Á V R H    Z Á V Ě R E Č N É H O   Ú Č T U   

 
 

 Obce Osoblaha za rok 2022 

 

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

Obec:  Osoblaha 

Adresa:  Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha 

Telefon:  554 642 031 

E-mail:  podatelna@osoblaha.cz 

 

 

Číslo ZBÚ:    94-3013771/0710 

     231428899/0600 

 

 

 

 

Zveřejnění: 

 
Návrh závěrečného účtu      internetové stránky obce:  http://osoblaha.cz/rozpocet   

                 od  22.05.2023 

  

 

 

Závěrečný účet   internetové stránky obce:  http://osoblaha.cz/ 

                  od  

 

 

 

 

 

           Ing. Antonín Rous 

               starosta obce 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@osoblaha.cz


Zpráva o hospodaření Obce Osoblaha za rok 2022 

 

 

 
Rozpočet obce na r. 2022 schválilo zastupitelstvo obce dne 15.12.2021, usnesením č. 

5a/17/2021. Rozpočet byl schválen jako schodkový s příjmy ve výši 42 272 738,- Kč a výdaji 

ve výši 55 475 278,- Kč. 

 

 

 

V průběhu roku bylo schváleno 13 rozpočtových opatření:  

 

 

Rozpočtové opatření č. 1 - 03.01.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 2 - 11.02.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 3 - 16.03.2022 - usnesení ZO č. 3d/18/2022 

Rozpočtové opatření č. 4 - 08.04.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 5 - 11.05.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 6 - 15.06.2022  - usnesení ZO č. 3a/19/2022   

Rozpočtové opatření č. 7 - 29.06.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 8 - 20.07.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 9 - 31.08.2022  - usnesení ZO č. 3a/20/2022 

Rozpočtové opatření č. 10 - 20.10.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 11 - 16.11.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 12 - 06.12.2022  - schváleno starostou obce 

Rozpočtové opatření č. 13 - 21.12.2022  - schváleno starostou obce 

 

 

 

 

K 31.12.2022 skutečné příjmy bez konsolidačních položek činily 52.634.700,19 Kč a výdaje 

bez konsolidačních položek 60.320.597,95 Kč. Financování bylo ve výši 7.685.897,76 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V následujících tabulkách jsou uvedeny příjmy a výdaje sumárně a podle paragrafů (plnění 

rozpočtu). Příjmy a výdaje v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsahem výkazu FIN 

2-12 M, viz příloha č. 1. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Hospodaření dle paragrafů 

 

 
 



               
 

 

 
 

Náklady Obce Osoblaha v hlavní činnosti činily 21.829.298,07 Kč, výnosy 30.943.363,88 Kč. 

Obec Osoblaha v hlavní činnosti hospodařila se ziskem 9.114.065,81Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



Stavy finančních prostředků obce k 31.12.2022 
 

 

 

 

 

Stav finančních prostředků ZBÚ obce k 31.12.2022: 

 

 

Základní běžný účet u České národní banky   94-3013771/0710                 66.403,17  Kč 

Základní běžný účet u Moneta Money Bank  231428899/0600                           43.097,97  Kč 

Spořící účet u Moneta Money Bank               243991005/0600                             4.572,06  Kč 

Spořící účet u Moneta Money Bank    255604463/0600      6.468.146,84  Kč

    

Pokladní hotovost                 88.041,00  Kč

   

 

 

 

Stav finančních prostředků fondů obce k 31.12.2022: 

 

Sociální fond u Moneta Money Bank              231431553/0600                       117.871,56  Kč 

Fond obnovy Moneta Money Bank                 243991160/0600                        300.025,47  Kč 

 

 

 

Stav finančních prostředků hospodářské činnosti obce k 31.12.2022: 

   

Běžný účet u Moneta Money Bank                231424759/0600                          862.186,48  Kč 

Pokladní hotovost                                                                                                   51.591,00  Kč 

 

 

 

 

Stav účtu cizích prostředků k 31.12.2022: 

 

Běžný účet u Moneta Money Bank                231431617/0600                       3.073.216,25 Kč 

Pokladní hotovost                                                                                                    7.180,00 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí 

a státním fondům 
poskytovatel účel položka ÚZ poskytnuto vráceno 

Ministerstvo 

financí 

Volby do Senátu 

Parl. ČR a ZO 

4111 98187 68.000,00 21.982,88 

(2023) 

Ministerstvo 

financí 

Příprava volby 

prezidenta ČR 

4111 98008 24.400,00 24.339,95 

(2023) 

Ministerstvo 

financí 

Příspěvek – 

kompen. bonus 

4111 98037 75.149,69  

Ministerstvo 

financí 

Výkon státní 

správy 

4112  1.926.400,00  

Úřad práce ČR 

(SR) 

Mzdy VPP 4116 13013,13101 651.736,00  

Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Příspěvek na 

výkon soc. práce 

4116 13015 631.690,00  

Ministerstvo vnitra Program 

prevence 

kriminality 

4116 14032 1.056.000,00 199.371,00 

(2023) 

Ministerstvo vnitra Výdaje JSDH 4116 14004 13.400,00  

Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Rekonstrukce 

koupelen DpS 

4216 13501 613.985,00  

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Energet. úspory 

bytových domů 

Na Náměstí 100-

105  

4116,4216 17969,17968, 

17016,17015 

6.993.973,27  

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Územní plán 4216 17986 271.040,00  

Moravskoslezský 

kraj 

Připojení ČOV 

DpS, dostavba 

Slunečná 

4222 325 3.360.968,58  

Moravskoslezský 

kraj 

Rekonstrukce 

bytového domu 

160 

4222 305 1.960.000,00  

Moravskoslezský 

kraj 

Dotace DpS - 

provoz 

4122 13305 7.136.000,00  

Ministerstvo 

školství, mládeže a 

tělovýchovy 

Dotace ZŠ a MŠ - 

Motivace 

4116 33063 2.047.661,00 490.575,96 

Moravskoslezský 

kraj 

Dotace ZŠ a MŠ 

Osoblaha – 

prevence a 

podpora 

4122 333 62.500,00  

Moravskoslezský 

kraj 

Dotace ZŠ a MŠ -

Bezplatná strava 

do škol 

4122 13014 373.346,93 85.904,70 

(2023) 

Moravskoslezský 

kraj 

Dotace ZŠ a MŠ 

– Ekologie a 

vzdělávání 

4122 334 60.000,00  

Obec Hlinka, Dívčí 

Hrad, Sl. Pavlovice, 

Rusín, Bohušov, Sl. 

Rudoltice 

Zpracování 

přestupků 

4121  74.436,00  

Obec Hlinka, 

Dívčí Hrad, Sl. 

Pavlovice 

Zajištění požární 

ochrany 

4121  49.000,00  

Obec Hlinka, 

Dívčí Hrad 

Asistenti 

prevence 

kriminality 

4121  87.050,44  

 



Příspěvky obce jiným subjektům 

 

Obec v roce 2022 poskytla smlouvou o veřejné podpoře na činnost příjemcům: 

 

 

Příjemce poskytnutá částka Vráceno 

FK Slezan Osoblaha 45.000,00  

TJ Slezan Osoblaha-tenis.odd. 1.500,00  

TJ Slezan Osoblaha-vol. odd. Ž 5.000,00  

TJ Slezan Osoblaha-vol.odd. M 8.000,00  

Naše Osoblažsko 25.000,00  

Regionální sbírka předmětů 10.000,00 4.720,00 

SDH ČMS Osoblaha 40.000,00  

Slezská Diakonie 102.000,00  

JINAK 46.500,00  

Celkem               283.000,00                                     4.720,00 

 

 

Kontroly hospodaření s poskytnutými příspěvky byly provedeny v souladu se zákonem 

320/2001 Sb., o finanční kontrole.  

 

 

 

 

 

Další poskytnuté neinvestiční příspěvky, dary a zápůjčky: 

 

Příspěvek SMO        5.698,00 Kč 

Příspěvky Mikroregion Osoblažsko, Krnovsko           105.607,00 Kč 

Příspěvek Euroregion Praděd         5.500,00 Kč 

  

Dl. návrat. fin. výpomoc občanům na výměnu kotlů           600.000,00 Kč     2020 

Dl. návrat. fin. výpomoc občanům na výměnu kotlů        1.000.000,00 Kč     2021 

k 31.12.2022 vráceno                                                        1.303.875,00 Kč    

 

Finanční dary obyvatelstvu (opatrovníci, členové  

výborů a komisí, aj.)       15.700,00 Kč 

Finanční dar Osoblažský cech, z.ú.    20.000,00 Kč 

Finanční dar Mikroregion Krnovsko      9.178,00 Kč         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospodaření s majetkem obce 

 
Majetek, pohledávky, závazky, majetek vedený v podrozvahové evidenci byl k 31.12.2022 

řádně zinventurován. Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty obce. 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce ke dni 31.12.2022 vyjadřuje hlavní kniha 

(předvaha) a zápis hlavní inventarizační komise, která tvoří přílohu závěrečného účtu. 

 

V roce 2022 obec z vlastních a dotačních prostředků, vlastní činností, popř. bezúplatným 

převodem rozšířila majetek o: 

 

Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek                                     216.779,54 Kč 

Lesní hospodářský plán       62.135,00 Kč 

Energetické úspory 100-105, vč. demontáže komínů       19.329.913,37 Kč 

Kulturní dům – žaluzie, konferenční stolky                                                168.314,29 Kč 

Připojení ČOV DpS, dostav. Slunečná, připoj. kanalizace Hlavní          8.133.769,46 Kč 

Oprava vodovodu Slunečná, Celní            1.414.492,25 Kč 

Rekonstrukce cesty a chodníku Hrnčířská              708.672,32 Kč 

Mercedes Benz (JSDH)                       3.843.020,50 Kč 

Radiostanice vozidlové (JSDH)              106.086,75 Kč 

     

Podrozvahový majetek                                                                                 16.054,67 Kč  

     

 

Nedokončený dlouhodobý majetek je k 31.12.2022 ve výši 7.676.926,28 Kč 

 

Opravy většího rozsahu: 

Oprava automobilu IVECO       80.143,78 Kč 

 

 

V průběhu roku 2022 došlo k prodeji pozemků v účetní hodnotě 80.708,64 Kč.    

 

Dále byl vyřazen majetek ve výši 1.143.108,70 Kč, a to jednak na základě inventury 

k 31.12.2021 a vyřazením dle směrnice k dlouhodobému majetku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvorba a použití fondů obce 

 
Sociální fond je tvořen odvodem 2 % z mezd. Výdaje sociálního fondu zahrnují poskytnuté 

půjčky zaměstnancům, příspěvky na stravné, dovolenou, sociální výpomoci, dary a další 

benefity dle Pravidel na tvorbu a používání soc. fondu. Příjmy činily 181.372,76 Kč, výdaje 

173.094,- Kč. 

 

Fond obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Osoblaha byl tvořen přídělem dle Statutu 

fondu ve výši 300.000,- Kč.   

 

 

 

 

 

 

Hospodářská činnost obce za rok 2022 

 
Hospodářská činnost obce je zaměřena na hospodaření s majetkem obce a poskytování služeb 

v těchto účetních organizacích: 

 

 

     náklady  výnosy         hospodářský 

                    výsledek 

20 koupaliště 836.814,31 121.958,32 -714.855,99 

21 bufet koupaliště 15.989,70 20.531,86 4.542,16 

30 bytové hospodářství 3.638.766,22 4.973.814,38 1.335.048,16 

40 nebytové hospodářství 672.203,72 566.625,24 -105.578,48 

51 ostatní odpady 112.431,50 167.631,31 55.199,81 

52 sběrné suroviny 44.340,77 29.103,99 -15.236,78 

60 turistický kemp 448.443,17 581.219,64 132.776,47 

61 stavební činnost 5.865,17 22.587,79 16.722,62 

62 dopravní činnost 15.779,34 26.633,64 10.854,30 

63 zámečnické práce 5.221,33 680,20 -4.541,13 

64 ubytování celnice 178.202,61 46.550,92 -131.651,69 

65 režie 1.643.893,52 204.522,74 -1.439.370,78 

66 stolárna 46.512,25 366,07 -46.146,18 

80 zdravotní středisko 774.225,72 477.455,61 -296.770,11 

Celkem 8.438.689,33 7.239.681,71 -1.199.007,62 

                                                                                                                                                 

Hospodářská činnost skončila v r. 2022 ztrátou  -1.199.007,62 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příspěvkové organizace obce 

 

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací: 

 

1. Základní škola a Mateřská škola Osoblaha, příspěvková organizace, které obec 

poskytla neinvestiční příspěvek ze svého rozpočtu na provoz ve výši 2.610.924,- Kč a 

investiční transfer ve výši 90.000,- Kč. Současně byl organizaci nařízen odvod do 

rozpočtu obce ve výši 210.924,- Kč. Výsledek hospodaření v hlavní činnosti byl 

128.270,65 Kč, v hospodářské činnosti 198.835,75 Kč.  

  

2. Domov pro seniory Osoblaha, příspěvková organizace – hospodařil s neinvestičním      

příspěvkem  od obce 500.000,- Kč. Výsledek  hospodaření  v  hlavní činnosti byl 

 -18.334,08 Kč, v hospodářské činnosti 2.800,03 Kč. 

 

Účetní výkazy za rok 2022 tvoří přílohy této zprávy. 

 

      

 

Ostatní subjekty s majetkovou účastí obce  
 

Obec je spoluzakladatelem Osoblažské úzkorozchodné dráhy, o.p.s s vkladem 10.000,- Kč, 

Osoblažského cechu, z.ú. s vkladem 1.000,- Kč. V roce 2022 došlo k prodeji podílu ve výši 

5.000,- Kč v Osoblažských odpadech, s.r.o. 

 

 

  

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 

Za rok 2022 byl proveden dílčí přezkum hospodaření dne 05.12.2022 a 06.12.2022 k datu 

31.10.2022  a  09.05.2023 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce ke dni 31.12.2022 

pracovníky Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě – odborem podpory 

korporátního řízení a kontroly s tímto závěrem: 

 

 



 
 

 
                                                                 

 

 

 

 

 

 
Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou závěrečného účtu obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

  

  1  Sestava FIN 2-12 

  2  Rozvaha obce                                                     

  3  Výkaz zisku a ztráty obce                                       

  4  Příloha obce   

  5 Přehled úvěrů a zápůjček                                                  

  6  Zápis hlavní inventarizační komise                 

  7  Hlavní kniha obce (předvaha)                          

  8  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Osoblaha                                  

  9  Rozvaha ZŠ a MŠ Osoblaha                            

10 Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Osoblaha         

11  Příloha ZŠ a MŠ Osoblaha                                

12  Rozvaha DpS Osoblaha                                     

13  Výkaz zisku a ztráty DpS Osoblaha                  

14  Příloha DpS Osoblaha                                               

 

         

 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Kociánová 

 

V Osoblaze  22.05.2023    


